In tantum inoleuit auaritiae facinus in rectores ecclesiarum, ut etiam quidam eorum qui dicuntur religiosi uiri atque mulieres *obliuiscientes mandatorum* domini decipiantur et per aurum introitus accedentium tam ad sacratum ordinem quam ad monasticam uitam efficiant. unde fit ut „quorum initium improbabile est omnia sint proicienda“, ut magnus ait Basilius. neque enim *deo per mamona seruire* licet. si quis ergo inuentus fuerit hoc faciens, si quidem episcopus uel abbas extiterit uel qui libet de sacrato collegio, aut desinat aut deponatur iuxta secundam regulam sancti Chalcedonensis concilii, abbatissa uero eiciatur de monasterio et tradatur in alio monasterio ad subiectionem, similiter et abbas qui non habuerit manus impositiōnem presbyteri. porro de his quae filii a parentibus dantur more dotis uel si qua ex propriis rebus adquisita offeruntur, profitentibus his qui ea offerunt deo dicanda, diffiniūmus, siue perseuerauerint siue exierint, manere illa in monasterio secundum repromissionem ipsorum, nisi fuerit culpa praelati. La.-Co. 614
Rom. 690 Ha. 499

XX.

Quod non oporteat amodo duplex monasterium fieri et de duplis monasteriis

Ex hoc diffinimus minime duplex fieri monasterium, quia *scandalum* id et *offendiculum* multis efficitur. si uero aliqui cum cognatis abrenuntiare et monasticam uitam sectari uoluerint, debent uiri quidem uirorum adire coenobium, feminae uero mulierum ingredi monasterium; in hoc enim placatur *deus*. quae autem hactenus sunt dupla, teneant secundum regulam sancti patris nostri Basillii et secundum praeceptionem eius ita formentur: non habitent in uno monasterio monachi et monachae; ad ultimum enim intercipit cohabitationem. non habeat aditum monachus ad mona-

^{13–16} porro – praelati = *Coll. Caes. IX* 60 f. 82^r ^{19–923,6} = *Iuo* *decr.* VII 25 (*PL* 161, 551 B–C); *Iuo* *trip.* A 2, 12, 14; *Grat.* C. 18 q. 2 c. 21 col. 834,50–835,19

P VE ^{13–16} = *Coll. Caes.* ^{19–923,6} = *Iuo* *decr.*, *Iuo* *trip.*, *Grat.*

² sponsiones] admissions *ed. Rom. mg* (exspectaueris ordinationes; κατατάσσω ~ ordino *habent* *Gloss.*; cf. *etiam LBG s.u. κατατάγνη*) | uirorum] cf. gr. T 4 quidam *ed. Rom.*: quosdam *codd.* (an mendum Anastasi? cf. gr. τίνος) ⁶ introitus] receptions *ed. Rom. mg* 8 mammona E *edd.* 11 Chalcedonensis (*Pec*) Chalcidonensis V Calcidonensis E 13 de his *om.* F *edd.* | dotis + in monasteriis *Coll. Caes.* 14 acquisita E *edd.* | dicanda] „gr. dicata“ *ed. Rom. mg* 15 diffinimus E *Coll. Caes.* definimus *ed. Rom.** (def. *ut semper*) 16 culpa fuerit *Coll. Caes.* | fuerint P 19 Ex hoc VE (cf. gr.): Et hoc P *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.*, *om. Grat.* 21 quidem uiri E *edd.* 22 placatur] promeretur *Vulg.*, sed cf. e.g. *Cassiod. compl.* in *Hebr. c. 17,15–16* *Donelin* (*PL* 70, 1362 A 14); cf. *etiam Vet. Lat. (Beuron) Hebr. 13,16 ad loc.* 23 teneant *om.* *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.*, *sed cf. gr.* | regulam – secundum²] *om. P^{ac}* (add. *P^e in marg.*) | nostri *om.* *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.* 25 cohabitatio *Iuo* *decr.* | non] *si Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.*, *sed cf. gr.* | aditum ~ πρόποντίαν (*Anast. liberius uertit*; cf. *etiam ThLL s.u. aditus II*)